ПРОТОКОЛ NS 1

собрания студенческого спортивного клуба

ГАПОУ кКазанский ралиомеханический колледж>

<02> 09 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 9 человек (Список участников. Приложение 1)

Председатель собрания: Коклюгина Н.А., зам. директора по УР
Секретарь собрания: Заварихина Д.О., зав. уч. частью.

Повестка дня:

1. О создании студенческого спортивного кпуба на базе ГАПОУ <Казанский

радиомеханический колледж> ;

2. Утверждение названия студенческого спортивного клуба, организационно-
правовой формы и структуры клуба;

3. Утверждение Положения и Устава студенческого спортивного кrryба;

4. Избрание состава и председатеJuI студенческого спортивного клуба.

По первому вопросу слушали:
Коклюгину Н.А. зам. директора по УР о необходимости принятия мер по вопросу

расширения сети студенческих спортивных клубов в профессиональных образовательных

учреждениях в соответствии с Приказом об утверждении Комплекса мер, направленных
на создание и поддержку деятельности школьньж и студенческих спортивньIх клубов, а
также обеспечение их участия в физкультурных и спортивных мероприятиях,
проводимых школьными и студенческими спортивными лигами. (Приказ J\Ъ

1071/1 03 1/1 708 от 29.12.2021 г.).

Попову О.П., руководителя физического воспитания, с предложением о создании
студенческого спортивного клуба на базе ГАПОУ кКазанский радиомеханический
колледж) в целях развития массового студенческого спорта в образовательной
организации.

По второму вопросу слушали:
Усманову В.Н., преподаватеJuI физического воспитания, о проведенном

голосовании среди студентов за название студенческого спортивного клуба в pal\4кax

подготовки к проведению собрания. Большинство голосов получило ,название <<Путь к

успеху).

приняли решение: утвердить название студенческого спортивного кrryба кпуть к успеху>.

По третьему вопросу слушали:,
Алимову Р.Ф. зам. директора по УВР, о структуре ССК, об утверждении

Положения и Устава спортивного клуба. ССК <Путь к успеху>> явJuIется самодеятельной

общественной организацией, деятельность которого направлена на привлечоние
обучаrощихся Учреждения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.
Утверждение Попохсенияи Устава ССК. о необходимости выбрать председателя и членов
ССК в количестве б человек, также о назначении руководителя физического воспитания
Попову О.П., руководителом студенческого спортивного клуба.

голосовitли: ((за)) - 9, кпротив>) - 0, (воздержались> - 0

приняли решение: утвердить Положение студенческого спортивного клуба.
Назначить руководитепем физического воспитания Попову О.П.-руководителем

спортивного клуба <Путь к успеху).

Поступило предложение избрать в состав:
Председатель - Идрисов И. И., зам. председателя - Комаров А. Д., члены клуба: Алимова
Р.Ф. заrrл, директора по УВР, студенты Загидуллин А.Ф., Андреянов И.С., Габдрахманов
г.и.

Голосовали списком: (зa>) - 9, кпротив) - 0, (воздержЕtлись> - 0

приняли решение: утвердить председателя и состав студенческого спортивного
клуба.

Председатель собрания: Коклюгина Н.

Секретарь собрания: Заварихина Д.О.

Приложение 1

список

участIIиков учредительного собрания

02.09.2022 r.

1. MyxavreToB К.Б. - директор ГАПОУ (КРМК>
2.Коклюгина Н.А. - зам. директора по УР
3. Алимова Р.Ф. - зам. директора по УВР
4. Заварихина .Щ.О.- заведующая учебной частью

5.Агафонов С.Е. - педагог - организатор

6. Попова О.П. - руководитель физвос питания

7. Усманова В.Н.- преподаватель физвоспитtlния
8. Шеломанов Ф.С.-председатель студенческого совета колледжа

9.Идрисов И.И.- ответственный за спортивный сектор